
１ 協議内容

路 線 名 旭地域バス「生駒線」 

内  容 ⾞両通⾏規制解除に伴う「⼤簗（オオヤナ）」バス停の利用再開及び路線改
編

変更理由

旭地域バスの運⾏経路上にある⼤簗橋（岐⾩県恵那市串原地内）において、
⾞両通⾏規制を伴う緊急点検を⾏うため、令和５年度第１回豊⽥市公共交通
会議で旭地域バス「⼤簗」バス停の休⽌及び運⾏経路の変更を⾏った。
令和６年１０月に通⾏⽌めが解除されたため、「⼤簗」バス停の休⽌を解除
し、運⾏経路及びダイヤを令和５年度第１回会議の変更前の状態に戻す。

開始予定⽇ 令和７年４月１⽇（火） 

検討の経緯等 

令和６年１０月 通⾏⽌め解除
令和６年１０月 バス運⾏事業者、道路管理者、警察と協議 
令和６年１０月 タクシー会社と協議 
令和６年１１月 のろまい推進協議会（委員に区⻑含む）で協議
令和６年１２月 豊⽥市公共交通会議において協議） 
令和７年 １月 恵那市公共交通会議において協議（本⽇） 
令和７年 ４月 運⾏開始予定

協議事項 この協議内容について、お気付きの点があれば御助⾔をいただきたい。 

2 路線位置図

３ 路線基本情報

態  様 路線定期運⾏（①〜④）、区域運⾏（⑤） 

運⾏経路の概要

➀ 築⽻線    ⼩渡〜築⽻会館〜加塩集会所〜平沢下〜築⽻会館〜⼩渡
② 笹⼾浅野線 ⼩渡〜笹⼾〜⼩渡〜浅野会館〜⼩渡
③ 生駒線     ⼩渡〜須渕〜(恵那市串原地区、⽮作ダムを除く)〜閑羅瀬

〜⽥津原〜閑羅瀬〜(恵那市串原地区、⽮作ダムを除く)〜
須渕〜⼩渡

④ 敷島線      ⼩渡〜杉本〜万根〜新盛〜杉本〜⼩渡
⑤ 区域運⾏ 豊⽥市旭地区内（⼀部地区外︓⾜助地区、稲武地区、⼩原

地区、恵那市）、

運⾏距離
① 築⽻線   45.7ｋｍ      ② 笹⼾浅野線 34.6ｋｍ 
③ 生駒線   40.9ｋｍ（変更前） ⇒ 40.0ｋｍ（変更後）
④ 敷島線 49.9ｋｍ ⑤ 区域運⾏ ―

運⾏時間帯

① 築⽻線   午前 8 時台〜午後０時台 
② 笹⼾浅野線 午前 8 時台〜午後０時台
③ 生駒線   午前 8 時台〜午後０時台
④ 敷島線   午前 8 時台〜午後０時台
⑤ 区域運⾏ 午前９時〜午後８時

運 ⾏ ⽇ 

① 築⽻線   火曜⽇            ② 笹⼾浅野線 水曜⽇ 
③ 生駒線   木曜⽇            ④ 敷島線    金曜⽇
⑤ 区域運⾏ 月曜⽇〜金曜⽇
※いずれも祝⽇及び１２月２９⽇〜１月３⽇を除く

運⾏本数 ①②③④路線定期運⾏ １⽇２便
⑤区域運⾏ ―

停留所数

① 築⽻線       ２６か所 
② 笹⼾浅野線   ４１か所 
③ 生駒線       １８か所（変更前） ⇒ １９か所（変更後）
④ 敷島線       ３３か所 
⑤ 区域運⾏ １５０か所（①〜④の路線定期運⾏のバス停を含む）

料金体系
⼤⼈２００円、⼩学生・障がい者 １００円 
※「⼤簗」バス停利用再開による運賃の変更は⾏わないことについて、別途
運賃料金部会にて協議を実施。

運⾏⾞両

１４⼈乗りハイエース（椅⼦席１３）︓1 台 
１０⼈乗りハイエース（椅⼦席１０）︓1 台 
５⼈乗り乗用⾞（椅⼦席５）︓１台
※⾜助地域バスと共用

他路線との
重複区間 

【とよたおいでんバス】 
・⼩渡、笹⼾、簗平ほか（旭・豊⽥線）
・⼩渡、杉本、新盛ほか（旭・⾜助線） 
・明川、平沢、新盛ほか（稲武・⾜助線）

運⾏事業者
事業所名︓株式会社オーワ ⾜助営業所 

住所︓豊⽥市⼤井町砂⽥２３－３ 電話︓（０５６５）６７－２２２２

⼩原

旭
稲武

⾜助

下⼭

藤岡

猿投 

⾼橋挙⺟

⾼岡
上郷

議題４ 旭地域バスの路線改編等について

松平

1

takahiro_shimazaki
長方形

takahiro_shimazaki
タイプライターテキスト

takahiro_shimazaki
タイプライターテキスト
１

takahiro_shimazaki
タイプライターテキスト

takahiro_shimazaki
タイプライターテキスト
資料１

takahiro_shimazaki
タイプライターテキスト

takahiro_shimazaki
タイプライターテキスト

takahiro_shimazaki
長方形



４ 路線概要図 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

2



５ 路線の新設、廃止、停留所の新設（利用再開） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

写真② 写真① 

【路線の廃止】 
起点︓岐阜県恵那市串原 2079-2 地先 
終点︓豊田市閑羅瀬町東畑 67 地先 
道路種別︓県道 
キロ程︓2.0km 

【路線の廃止】 
起点︓岐阜県恵那市串原 2250 地先 
終点︓豊田市閑羅瀬町松根 59 地先 
道路種別︓県道 
キロ程︓3.0km 
 

【路線の新設】 
起点︓岐阜県恵那市串原 2250 地先 
終点︓岐阜県恵那市串原 2079-2 地先 
道路種別︓県道 
キロ程︓2.2km 
 

【停留所の新設（利用再開）】 
大簗 
岐阜県恵那市串原 2205-1 
写真①（←撮影向き） 
写真②（→撮影向き） 
県道 

【凡例】 【写真】 
大簗バス停 ︓既存バス停 

︓新設（利用再開）バス停 
︓既存路線 

︓新設路線 
︓廃止路線 

【路線の新設】 
起点︓豊田市閑羅瀬町東畑 67 地先 
終点︓豊田市閑羅瀬町松根 59 地先 
道路種別︓県道 
キロ程︓1.7km 
 

大簗 

3



【変更前】 【変更後】（令和７年４月１日～予定）

バス停 第１便 第２便 バス停 第１便 バス停 第２便

　 小渡中央広場（基） 11:00 　 小渡中央広場（基） 　 小渡中央広場（基） 11:00

   小渡大橋（基） 11:00    小渡大橋（基）    小渡大橋（基） 11:00

　 旭郵便局 11:02 　 旭郵便局 　 旭郵便局 11:02

 　市旭支所 11:04  　市旭支所  　市旭支所 11:04

　 下時瀬 11:07 　 下時瀬 　 下時瀬 11:07

   上時瀬 11:09    上時瀬    上時瀬 11:09

　 須渕 11:12 　 須渕 　 須渕 11:12

 　土場 11:14  　土場  　土場 11:14

　 川ケ渡 11:16 　 川ケ渡 　 川ケ渡 11:16

　 大簗【休止中】 － 　 大簗 　 大簗 11:18

　 閑羅瀬松根 11:23 　 閑羅瀬（恵那市） 　 閑羅瀬（恵那市） 11:21

 　閑羅瀬（豊田市） 11:25  　閑羅瀬（豊田市）  　閑羅瀬（豊田市） 11:23

　 閑羅瀬（恵那市） 11:27 　 閑羅瀬松根 　 閑羅瀬松根 11:25

　 旭大橋 11:32 　 旭大橋 　 旭大橋 11:31

　 牛　地 11:34 　 牛　地 　 牛　地 11:33

　 田津原下 11:38 　 田津原下 　 田津原下 11:37

 　田津原 11:39  　田津原  　田津原 11:38

　 田津原河合 8:50 11:41 　 田津原河合 8:50 　 田津原河合 11:40

　 田津原 8:52 11:43 　 田津原 8:52 　 田津原 11:42

　 田津原下 8:53 11:44 　 田津原下 8:53 　 田津原下 11:43

　 坪　崎 8:59 11:50 　 坪　崎 8:59 　 坪　崎 11:49

　 牛　地 9:07 11:58 　 牛　地 9:07 　 牛　地 11:57

 　旭大橋 9:09 12:00  　旭大橋 9:09  　旭大橋 11:59

　 閑羅瀬（恵那市） 9:14 12:05 　 閑羅瀬松根 9:15 　 閑羅瀬松根 12:05

　 閑羅瀬（豊田市） 9:16 12:07 　 閑羅瀬（豊田市） 9:17 　 閑羅瀬（豊田市） 12:07

　 閑羅瀬松根 9:18 12:09 　 閑羅瀬（恵那市） 9:19 　 閑羅瀬（恵那市） 12:09

　 大簗【休止中】 － － 　 大簗 9:21 　 大簗 12:11

　 川ケ渡 9:25 12:16 　 川ケ渡 9:23 　 川ケ渡 12:13

　 土場 9:27 12:18 　 土場 9:25 　 土場 12:15

　 須渕 9:29 12:20 　 須渕 9:27 　 須渕 12:17

 　上時瀬 9:32 12:23  　上時瀬 9:30  　上時瀬 12:20

　 下時瀬 9:34 12:25 　 下時瀬 9:32 　 下時瀬 12:22

　 市旭支所 9:37 12:28 　 市旭支所 9:35 　 市旭支所 12:25

　 旭郵便局 9:39 12:30 　 旭郵便局 9:37 　 旭郵便局 12:27

　 小渡大橋（基） 9:40 12:31 　 小渡大橋（基） 9:38 　 小渡大橋（基） 12:28

　 小渡中央広場（基） 9:40 12:31 　 小渡中央広場（基） 9:38 　 小渡中央広場（基） 12:28

※太字網掛け部分変更あり

■時刻表

　

生

駒

線

■
毎

週

木

曜

日

運

行

■

　

生

駒

線

■
毎

週

木

曜

日

運

行

■

4




